Wirid ini juga turut dikenali sebagai al-Awrad al-Madaniyyah kerana ia dibentuk
berlandaskan amalan penduduk Madinah bersama Nabi Muhammad . Syeikh Ahmad bin Muhammad al-Qusyasyi, yang juga dikenali sebagai Sofiyyuddin (991-1071H/1583-1661M), adalah seorang alim dalam bidang fiqh dan tasawuf. Dia memulakan pendidikan bersama ayahnya di Yaman pada tahun 1602. Pada mulanya, dia mengikuti mazhab Maliki,
tetapi kemudian beralih ke mazhab Syafie. Setelah kembali ke Madinah, dia menjadi mufti untuk kedua-dua mazhab ini. Beliau menulis lebih dari 70 buah kitab, kebanyakannya tentang tasawuf, dan antara kitab terkenalnya adalah dan . Syeikh Ahmad wafat di Madinah pada 19 Zulhijah 1071H, bersamaan dengan 14 Ogos 1661M. Imam al-Ghazali
dalam bukunya, Bidayah al-Hidayah, menyarankan umat Islam untuk membaca wirid-wirid terbaik selepas solat seperti yang diatur oleh Syeikh Abdul Rauf, murid Syeikh Ahmad al-Qusyasyi, dalam kitabnya Uddatul Muhtajin.